
Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 428/2022 DEL 24/11/2022

N° DetSet 92/2022 del 24/11/2022

Responsabile di Settore: ALFONSO RUSSO

Istruttore proponente: ALFONSO RUSSO

OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2022. AVVIO PROCEDURA DI 

SELEZIONE.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 428/2022, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



VISTO l’art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 del comparto Funzioni Locali che prevede la
possibilità  di  procedere  all’interno  della  medesima  categoria  ad  una  progressione
economica;

DATO  ATTO  che  la  progressione  economica  può  essere  riconosciuta  ad  un  numero
limitato di dipendenti; 

CONSIDERATO  che  l’art.  16  c.  3  del  CCNL 21  maggio  2018  prevede  che  vengano
attribuite le progressioni  economiche sulla base delle risultanze della valutazione della
performance individuale del triennio che precede l’anno in cui è adottata la decisione di
attivazione della procedura;

CONSIDERATO che:

- con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. RG 349/2022 è stato
costituito il  Fondo delle Risorse decentrate anno 2022 per il  personale dipendente del
Comune di Bucciano (BN);
- in data 30.09.2022 è stata sottoscritta l’Ipotesi di  CCDI per triennio 2022-2024 per il
personale dipendente del Comune di Bucciano;
- con deliberazione n. 65 del 18/10/2022, previa acquisizione del parere favorevole del
Revisore dei  Conti,  la  Giunta comunale ha autorizzato il  Presidente della  delegazione
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione in via definitiva del CCDI per triennio 2022-
2024 per il personale dipendente del Comune di Bucciano;
- in data 19/11/2022 è stato sottoscritto in via definitiva il  CCDI 2022-2024 dalla parte
pubblica, dalla RSU e dalle OO.SS.; 
-  il  CCDI  2022-2024  prevede,  tra  l’altro,  l’attivazione  delle  PEO,  con  decorrenza  dal
01.01.2022, per il 50%, con arrotondamento all’unità superiore dei dipendenti aventi diritto,
destinando a tal fine la somma di € 3.000,00;
ATTESO, in attuazione del CCDI 2022-2024, Allegato “A” “Definizione delle procedure per
le  progressioni  economiche  all’interno  della  categorie”,  di  procedere  all’indizione  della
selezione  per  l’attribuzione  delle  progressioni  economiche  orizzontali  in  favore  del
personale a tempo indeterminato in servizio presso il  Comune di Bucciano (BN) e per
l’effetto  di  approvare  l’Avviso  di  selezione,  allegato  alla  presente  per  formarne  parte
integrante e sostanziale;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione
di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento in capo al sottoscritto;

VISTI:

 Il vigente CCNL 2016-2018, Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018;
 il  CCDI  2022-2024  del  personale  dipendente  del  Comune  di  Bucciano;

il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo Statuto comunale;

DETERMINA
Di approvare la premessa narrativa che si ha qui per richiamata e riportata e ne costituisce



presupposto e motivazione per l’adozione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1 e 3 della
legge n. 241/90;

Di  indire  la  selezione  per  l’attribuzione  della  progressione  economica orizzontale,  con
decorrenza degli effetti dal 01.01.2022, per il 50%, con arrotondamento all’unità superiore,
dei dipendenti aventi diritto tra il personale dipendente a tempo indeterminato del Comune
di Bucciano;
Di  approvare  l’allegato  avviso  e  schema  di  domanda  per  l’attivazione  della  suddetta
procedura, parti integranti e sostanziali del presente atto;
Di dare atto che:

 Le procedure e i criteri per la partecipazione alla presente selezione sono quelle
direttamente  previsti  dall’art.  16  c.  3  del  vigente  CCNL  e  dall’Allegato  “A”
“Definizione  delle  procedure  per  le  progressioni  economiche  all’interno  della
categorie” del CCDI per il triennio 2022-2024 personale dipendente del Comune di
Bucciano;

 La somma stanziata per il  finanziamento delle PEO per l’anno 2022 è pari  a €
3.000,00  a  valere  sulle  risorse  stabili  del  Fondo delle  Risorse  decentrate  anno
2022;
Responsabile  del  procedimento  è  il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio
personale;

Di disporre la pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale 
dell’Ente.


		2022-11-24T11:51:47+0100
	ALFONSO RUSSO




